A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de
janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz
publicar os pedidos de licenças solicitadas, posição em 04/05/2023, no
âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 055/2022 (022652/2023-99)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de AÇUCAREIRA
QUATÁ S.A. para LINHA DE TRANSMISSÃO DE 138 kV SE USINA BARRA
GRANDE – SE BARRA BONITA, localizada nos municípios de LENÇÓIS
PAULISTA/SP, AREIÓPOLIS/SP, SÃO MANUEL/SP, IGARAÇU DO TIETÊ/SP
e BARRA BONITA/SP.

Processo nº 009/2014 (021826/2023-73)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de CP COMPLEXO
AUTOMOTIVO DE TESTES, EVENTOS E ENTRETENIMENTO LTDA. para
PISTA OFF ROAD DE TESTE DE PNEUS - RF CENTRO DE TESTES DE
PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA., localizada no município de ELIAS
FAUSTO/SP.